## Stadt Waidhofen a/d Ybbs

# WAID HOFEN %YBBS

## Magistratsdirektion

Waidhofen a/d Ybbs, am 13.12.2023

Veronika Gegenbauer T +43 7442 511-213 F +43 7442 511-189 veronika.gegenbauer@waidhofen.at

## **Einladung**

zu der am **Montag**, den **18.12.2023** im Großen Sitzungssaal (Rathaus, 2.OG, Raum 204), stattfindenden 19. Sitzung des Gemeinderates.

Beginn: 17:00 Uhr

### **Tagesordnung:**

- Genehmigung des letzten Sitzungsprotokolls vom 27.11.2023 sowie Namhaftmachung der Protokollprüfer
- 2. Mitteilungen des Vorsitzenden
- WY-BGM-MD-1-029-2023-6
   Stellungnahme des Magistrates zum Bericht des Kontrollausschusses vom 14.11.2023 "Generalsanierung und Betrieb der Sporthalle Waidhofen a/d Ybbs"

Berichterstatterin: GR.in Ursula Schrefl

 WY-BGM-MD-2-1-0337-2023-1 Grundsatzbeschluss Veranstaltungsprogramm

Berichterstatterin: StR.in Mag Gudrun Schindler-Rainbauer

5. WY-BGM-MD-2-7-2023 Fördervertrag Stadtmarketing

Berichterstatter: StR. KR. Peter Engelbrechtsmüller



Seite 1/3

#### Stadt Waidhofen a/d Ybbs

WY-GB1-2-0124-2022-4

Städtische Volkshochschule Waidhofen a/d Ybbs; Genehmigung des Programmes für das Sommersemester 2024; Festsetzung der Kursbeiträge (Tarife)

Berichterstatterin: GR.in Gabriele Weber

7. WY-GB2-2-0020-2023-14

Freiwillige Feuerwehr Wirts, Gewährung einer a.o. Subvention (Auszahlung des Restbetrages) für den Ankauf einer Tragkraftspritze

Berichterstatter: GR. Jürgen Sonneck

WY-GB2-2-0138-2023-1

Abänderung der Orientierungsbezeichnungen in der Katastralgemeinde Konradsheim

Berichterstatter: GR. Leopold Brenn

WY-GB2-3-2-0119-2022-9 9.

Räumungen mit Harvester 2024

Berichterstatter: GR. Robert Grurl

10. WY-GB2-3-2-0372-2022-2

Waidhofner Wildbäche 2022, Nachtrag

Berichterstatter: VizeBgm. Mario Wührer

11. WY-GB2-4-2-0038-2023-11

Kläranlage Waidhofen an der Ybbs; Kauf der Photovoltaik-Anlage von der EGW-Energiegesellschaft Waidhofen an der Ybbs GmbH

Berichterstatter: StR. Anton Schörghofer



Seite 2/3

### Stadt Waidhofen a/d Ybbs

12. WY-GB2-6-0170-2023 Übernahme Materialkosten Dorfplatzgestaltung Windhag

Berichterstatter: VizeBgm. Mario Wührer

13. WY-GB2-6-0336-23-06 Änderung der Tarifordnung Schloss Rothschild, Neufestsetzung mit 1. Jänner 2024

Berichterstatter: StR. Franz Sommer

14. WY-GB5-1-0002-2023-17 Stadt Waidhofen a/d Ybbs; VORANSCHLAG 2024

Berichterstatter: StR. KR. Peter Engelbrechtsmüller

Der Bürgermeister:

Mag. Werner Krammer e.h.

F.d.R.d.A.:

Vb. Veronika Gegenbauer

